ALKOHOLFREIE GETRANKE

Fruchtsiifte (Apfel, Marille, O-Saft, Bio Traube)
Fruchtsiifte (Apfel, Marille, O-Saft, Bio Traube)
Fruchtsiifte (Apfel, Marille, O-Saft, Bio Traube) mit Soda od. Wasser
Fruchtsiifte (Apfel, Marille, O-Saft, Bio Traube) mit Soda od. Wasser

Himbeer | Holla mit Soda od. Wasser
Himbeer | Holla mit Soda od. Wasser
Soda Zitrone (frisch gepresst)

Soda Zitrone (frisch gepresst)
Coca-Cola

Coca-Cola light

Frucade

Voslauer Mineralwasser (still/prickelnd)
Voslauer Mineralwasser (still/prickelnd)

Fentimans Tonic Water

Redbull Energydrink
Almdudler

Almdudler mit Soda od. Wasser

KAFFEE | HEISSGETRANKE

Espresso | Espresso Doppio
kleiner Brauner

groBer Brauner

Melange / Cappuccino

Verlingerter schwarz / braun

Caffe Latte
verschiedenste Tee’s

Heif3e Limo | Heifle Schokolade

0,25l

0,5l

0,251

0,5l

0,251

0,5l

0,25l

0,5l

Flasche 0,331
Flasche 0,331
Flasche 0,331
Flasche 0,331
Flasche 0,751

Flasche

0,20l
Dose 0,251
0,251/ 0,51

0,251/ 0,5

3,80

2,40
3540
2,20
4,20
3,10
3,10
3,10
2,40
430

3-90

3,50
2,60/ 4,60

2,40/ 3,80

2,40 | 3,40
2,60
3,60
3,10

2,80/ 3,00

3-50



FASSBIER

Murauer (helles Miirzen)
Zwettler Saphir Premium Pils
Zwetder naturtritbes Zwickl
Kozel tschechisches Hausbier
Saisonbier

Schremser Vienna [P

Radler

FLASCHENBIER

Gutmann Weizen
Augustiner Edelstoff
Murauer Dunkel

Zwettler Luftikus alkoholfrei
Riegele Privat Premiumbier

Corona

FLUSSIGES OBST | HOCHPROZENTIGES

3,20

3-40

2,90

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

0,33l

Marille, Himbeere, Birne, Obstler
Haselnuss | Vogelbeere

alter Apfel | alte Zwetschke

Grappa | Grappa Moscato

Averna, Jigermeister, Fernet Branca

Averna sauer (frisch gepresster Zitronensaft)
Vodka | Gin | Tequila

Selbstgemachte Zirbe aus der Stmk.
Plantation Rum 20 Jahre

El Dorado 15 Jahre Guyana

0,51
4,00
4-30
4,10
4,20
4,60
4-30

3-90

3,80
3-90
3,80
3,70

3.70

3,60

3,10
3,80
4,60
3,20
3,00
3-50
3.30
3,20
5,80

5,20



Welschriesling | Erzh. Johann Stmk
Chardonnay | Skoff

gelber Muskateller | Erzh. Johann Stmk.

Sauvignon Blanc Erzh. Johann Stmk.
Pinot gris Erzh. Johann Stmk.
Gemischter Satz | Zahel Wien
Griiner Veltliner Jurtschitsch NO

Hauswein weil3 | Erzh. Johann Stmk.

Zweigelt DAC | Kerniger Bgld
Merlot | Scheiblhofer Bgld

Black Betty | Landauer KNO
Blaufrinkisch | Krutzler Bgld

Rioja Spanien

Hauswein Rot | Erzh. Johann Stmk.

Schilcher | Erzh. Johann Stmk.

G’spritzer weif3
G’spritzer rot
Sommerspritzer (0,5])
Campari Soda | Orange
Aperolspitzer (Wein)
Aperolspitzer (Prosecco)
Hugo (Wein)

Hugo (Prosecco)

Sturm weiss | Schilcher Sturm

WEISSWEINE | OFFEN
1/81

2,80
4,20
4,20
4,20
4,20
3,00
3,00

2,70

ROTWEINE | OFFEN
1/8l

3,80
3,90
4,20
4,20
4,20
2,60

2,90

APERITIF | SPRITZER

0,75 (Flasche)
14,60
25,00
25,00
25,00
25,00
17,50
17,50

18,00

0,75 (Flasche)
21,80
29,40
24,50
24,50
24,50
18,00

16,40

2,70
2,90
3,80
5,20
4,50
5-50
4,50
5.50

2,90 | 3,20






HAUSGEMACHTE SUPPEN

Frictatensuppe 3,60
Tagescremesuppe 3,60
KNACKIGESALATE
Tomaten - Mozzarella Salat 7.9
Griechischer Salat 8,7
Steirischer Backhendlsalat mit Kernol 11,90
Fitnesssalat 11,90
Gemischter Salat (klein / groB3) 3,60/ 5,10
Blattsalat (klein / groB) 3,30/ 4,30
VIENNA CALLING
Wienerschnitzel (Kalb) mit hausgemachtem Erdépfelsalat 17,90
Wienerschnitzel (Schwein) mit Pommes 9,90
Backhendelstreifen mit Pommes 11,20
Rindergulasch mit Semmel 11,60
Fiakergulasch (Servietenknodel, Spiegelei, Wiirstel Gurkerl) 14,80
Wiirstel mit Saft und Gebiick 6,50
Eiernockerl 8,80
Hausgemachte Knodel mit Ei 8.90
Hiihnerfilet Natur (saisonales Gemiise) 11,90
DER HANNES BURGER

Unser Faschiertes bekommen wir von der Fleischerei Hodl

gefiillt mit hausgemachtem Beefpatty, Sauce, belegt mit
saurere Gurke, Salat, Zwiebel, Tomate und Speck

Hamburger 10,90
Cheeseburger 11,90

+Double Beef Patty, Steak Fries (Pommes) 4,50



KASNOCKERL MIT BERGKASE GRATINIERT

mit Rostzwiebel 8,20
mit Gorgonzola 8,50
mit Riducherlachs 11,50
ETWAS SUSSES FUR DIE SUSSEN
1 Stk. 2 Stk.
Marillenpalatschinken (geht immer) 2,80 5,20
Schokonusspalatschinken 3,80 5,80
Bohmische Palatschinken mit brauner Butter und Mohn 4,80 7,80

Somlauer Nockerl eine gute Portion (auch zum teilen) fiir 7,80



